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Certificering 
handler i bund og 

grund om tillid
Certificeringer og mærkningsordninger er vundet stærkt 
frem i Danmark de seneste år. For et stort antal danske 

virksomheder er certificering blevet et centralt element i 
deres daglige arbejde og processer, deres identitet, produk-
ter og ikke mindst i deres kommunikation. Et af initiativerne 

er CERTIFIED ORIGINAL NORDMANN.

CERTIFIED ORIGINAL NORDMANN 
kultur. Pakkemaskine på vej.
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Hvad betyder en certificering for dig og din 
virksomhed? Og hvor ligger værdien i at 
blive det?
Svaret skal findes i et andet spørgsmål: hvad vil det sige 
at være certificeret?

En certificering er et bevis for at en virksomhed, et produkt, 
en proces, en service eller ydelse lever op til en række defi-
nerede krav og standarder, når det kommer til blandt andet 
produktion, miljø, arbejdsforhold og udvikling. 

Certificering giver forbrugere, partnere, kunder, medarbejdere 
og andre interessenter mulighed for at identificere disse virksom-
heder og produkter. Er din virksomhed certificeret, kan du derfor 
aktivt anvende disse standarder som et ekstra og stærkt salgs-
parameter. Også i det daglige arbejde internt i virksomheden spiller 
certificeringen en væsentlig rolle, idet den er med til at strukturere 
de processer, virksomheden har, når det kommer til miljø, kvalitet og 
lignende. Har man været certificeret i et par år, vil man typisk opleve, 
at man har fået større overblik og struktur i sin forretning.

Certificering handler i bund og grund om tillid. Tillid til at pro-
duktet / processen /servicen og virksomheden bag opfylder det, 
der loves: F.eks. at det træ Junchers bruger i deres FSC og PEFC-
certificerede trægulve nu også stammer fra bæredygtigt skov-
brug, eller at Fairtrade bananer nu også er dyrket og plukket un-
der ordentlige arbejdsforhold, som Fairtrade-mærket foreskriver. 

Det vil altid være et spørgsmål om tillid, da det er meget svært 
– om ikke umuligt – for forbrugeren at tjekke om virksomheden 
holder det, den lover. Det er væsentligt at holde sig for øje, idet tillid 
meget hurtigt kan gå den modsatte vej, hvis man misbruger den. 

Opgaven, og nøglen til den store gevinst, ligger i at få knyttet 
værdierne og historierne omkring certificeringen til virksomhe-
den og dens produkter, så forbrugere, partnere og kunder ikke 
kun identificere, men aktivt vælger og efterspørger netop disse.

Det er det arbejde, den rejse, vi også står overfor hos Original 
Nordmann.

CERTIFIED ORIGINAL NORDMANN
Med certificeringen af Original Nordmann i 2010 tog vi et vigtigt 
skridt i arbejdet med at gøre juletræer til andet - og mere - end 
træet alene. 

Som eksempel har forbrugerne nu en reel mulighed for at 
kunne identificere de juletræer, som lever op til specifikke krav 
og standarder. 

For at opnå anerkendelse skal certificeringen aktiveres – kom-
munikeres - så forbrugerne bliver opmærksomme på, at et 
juletræ ikke “bare” er et juletræ. Det er dog ikke nok, at de er 
opmærksomme på certificeringen. Hvis den skal spille en aktiv 
rolle i forbrugernes valg og køb, skal den give en synlig eller 
følelsesmæssig merværdi, som er relevant og værdsat.

Tekniske og produktspecifikke standarder udgør en del af vær-
dien ved certificeringen. De sociale kriterier for udvælgelse og 
køb af juletræer en anden. For med et produkt som juletræer 
handler det om mere end selve træet. Det handler om oplevel-
ser og om traditioner. Om hvordan man udvælger og køber det 
helt “rigtige” træ, og om de krav der er til et “smukt” juletræ, og 
som går generationer tilbage.

Her spiller certificeringen en vigtig rolle, for det er igennem den, at 
træets historie bliver et vigtigt og værdifuldt element. Ved at forene 
certificeringens løfte om den rette oparbejdning, logistik, transport 
og kvalitet med fortællingen om træernes lange rejse fra plantage 
og til den strålende stue juleaften, bygger vi et “ikke”-teknisk 
element ind i juletræet, som forbrugerne aktivt kan knytte sig til.

Caroline Marie Tetzlaff, FRND a/s
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Hos os kan du stadig få Nordmannsgran 2/2....lidt endnu!  

Hvis proveniensen findes i 
markedet, så skaffer vi den!
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Nye muligheder
Ved at aktivere sådanne standarder og merværdier har vi desuden 
mulighed for at flytte os væk fra en kedelig diskussion om pris. Har 
vi et produkt, som af forbrugeren opfattes som værende præcis det 
samme som et andet, ja så bliver motivet for køb - prisen. 

Med en certificering som tilfører Original Nordmann juletræer 
merværdi og skiller dem ud fra lignende produkter, så ser frem-
tiden lysende ud. 

Hvis værdsat af vores kunder gør denne merværdi os nemlig i 
stand til ikke kun at tage en højere pris for vores produkt, men 
helt at flytte diskussionen væk fra kroner og ører. Det er et stort 
plus rent økonomisk - ikke kun for den enkelte forretning, men 
for branchen som helhed. For bliver certificering en branche-
standard, vil vi på sigt kunne hæve og stabilisere det svingende 
prisniveau på juletræer.

Om ordningen
Anderledes fra uafhængige certificeringer som GLOBALG.A.P, 
som benyttes af flere i branchen, er CERTIFIED ORIGINAL 
NORDMANN et markedsføringsinitiativ med det formål at 
markedsføre nordmannsgran juletræer af høj kvalitet på hele 
det europæiske marked. Også de østeuropæiske markeder 
kommer til at spille en større rolle i nærmeste fremtid. I år er 
der blandt andet taget initiativ til en markedsundersøgelse i 
seks østeuropæiske lande med det formål at afdække mulige 
åbninger for forretning. 

Med en fælles og målrettet markedsføring ønsker vi at skabe 
tryghed for afsætningen af CERTIFIED ORIGINAL NORDMANN 
juletræer både nu og på sigt.

Original Nordmann har fokus på træet – træets kvalitet, træets 
oparbejdning, logistikken og behandlingen af træet frem til den 
europæiske forbrugers julefest. I 2010 blev hele processen, fra 
etikettering og frem til at træet står i stuen hos forbrugeren, 
derfor certificeret. 

Certificeringen gør, at CERTIFIED ORIGINAL NORDMANN kon-
ceptet allerede fra starten adskiller sig væsentligt fra andre 
udbydere af nordmannsgran juletræer, når det kommer til mar-
kedsføring. Alle, der bliver CERTIFIED ORIGINAL NORDMANN 
får adgang til vores professionelle markedsføringsprogram, og 
du kan få glæde af markedsføringen, hvis dine træer opfylder et 
af følgende kriterier:

1. Nordmannsgran juletræer produceret af danskere.
2. Nordmannsgran juletræer produceret i Danmark.
3. Nordmannsgran juletræer handlet af danske grossister.

Alt efter om du er grossist eller producent, er der en bonus-
pakke, der passer til din forretning. 

Bonus pakke 1, henvender sig til danske producenter og giver ret 
til at bruge CERTIFIED ORIGINAL NORDMANN etiketter, logo på 
eget salgsmateriale, samt en plads på vores hjemmeside. 
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Collage af de tre ovenfor viste billeder. CERTIFIED ORIGINAL NORDMANN på Langesømessen.



Bonus pakke 2 er til danske grossister og giver ret til det sam-
men som bonus pakke 1, men derudover også deltagelse som 
medudstiller på Langesømessen samt eksponering på mar-
kedsføringsmateriale – blandt andet.

For at opretholde certificeringen så stærk som muligt, er det de 
enkelte medlemmer i ordningen, som er ansvarlige for, at virk-

somheden og produkterne lever op til den gældende certificering.
Alle virksomheder, der vil benytte CERTIFIED ORIGINAL NORD-
MANN varemærket, forpligter sig derfor til at overholde det til 
enhver tid gældende regelsæt.

Regelsættet indeholder krav og retningslinjer for producen-
ter, når det kommer til dokumentation, opmåling og sortering, 
markering/etiket, fældning og tidspunkt, spidsning, netning, 
palletering og læsning. Og for grossister når det kommer til do-
kumentation, opmærkning, følgeseddel, logistik, kundehenven-
delser, evaluering og transport.
 
Certificeringsgrundlaget skal nøje følges og overholdes, hvis 
man ønsker at være en del af ordningen.

Vi er nu 16 medlemmer i ordningen, og vi byder alle velkommen 
i CERTIFIED ORIGINAL NORDMANN samarbejdet. 

IPM messen 2013. 
Medlemmerne af CERTIFIED ORIGINAL NORDMANN har beslut-
tet at deltage på IPM messen i Essen i Tyskland i januar 2013. 
IPM er verdens førende messe indenfor den “grønne sektor”.

På IPM messen mødes hver år mere end 1.500 udstillere og over 
60.000 besøgende fra hele verden, fordi det er her, relationer 
skabes og ordre bliver til. Den store deltagelse af internationale 
producenter, grossister, forhandlere og gæster gør IPM messen 
til en oplagt platform for at skabe nye relationer, nye kontakter 
og nye åbninger for forretning – også for Original Nordmann.

Du kan læse mere om os, vores certificeringsgrundlag og bo-
nuspakker og tilmelde dig CERTIFIED ORIGINAL NORDMANN 
ordningen på www.original-nordmann.com

Har du spørgsmål eller kommentarer er du velkommen til at 
kontakte Caroline Marie Tetzlaff, FRND a/s, caroline@frnd.dk ■
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HedeDanmark Skovudstyr
Vævervej 4
8800 Viborg
Tlf: 87 281 281
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Pas på dine træer

Vildt 
afværgning
Beskyt dine træer 
mod vildt bid 
Gyllebo Blodmel er det 
eneste professionelle 
produkt i Danmark

Leverandør til din 
hegnsopgave
Husk også pæle og 
andet tilbehør på lager

Husk!
Vi fl ytter i nye 

lokaler på Gl. Skivevej 
pr. 1. januar 

Collage af de tre ovenfor viste billeder. CERTIFIED ORIGINAL NORDMANN på Langesømessen.


